PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
ESTADO DE SÃO PAULO- BRASIL

PROJETO DE LEI Nº 88 DE 2023

AUTORIZA O MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM,
PELO PODER EXECUTIVO, A
DESAPROPRIAR, AMIGAVELMENTE, ÁREA
DE TERRENO QUE CONSTA PERTENCER A
JOSÉ ANTONIO BRONZATTO E OUTROS.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprovou e o
Prefeito Municipal DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA sanciona e promulga a seguinte
Lei:

Art. 1º Fica o Município de Mogi Mirim. pelo Poder
Executivo. autorizado a desapropriar,amigavelmente, a área de terreno que consta pertencer a

JOSÉ ANTONIO BRONZATTO E OUTROS, localizada à Rua Sebastião Milano
Sobrinho. Sítio São Gerônimo, Gleba “A”, neste Município. Estado de São Paulo, que
apresenta as seguintes medidas. divisas e confrontaçõesabaixo descritas:

   Cadastro: 55-23-98-0016-001
Matriculanº 108.278

ÁREA A DESAPROPIAR

Inicia-se no ponto 33, cravado junto ao canto de divisa com a Rua Sebatião
Milano Sobrinho e a área remanescente Gleba “A”; do ponto 33 deflete à

esquerda e segue em curva a direita com raio de 69,45 metros e

desenvolvimento de 52,59 metros até o ponto 30, confrontando com a área
remanescente Gleba “A”; do ponto 30 segue confrontando com a Rua
Projetada 01, do Condomínio Residencial Vila Toscana, no azimute de

153º23'27" e distancia de 51,76 metros até o ponto 31, onde está o km
3+988,96 metros da Rodovia SPI 054147 “Anel Viário Prefeito Jamil
Bacar”; do ponto 31 deflete á esquerda e segue com azimute de 96º03'54" e

distancia de 24,43 metros até o ponto 32 onde está o km 3+96+4,51 metros da
Rodovia SPI 054/147 “Anel Viário Prefeito Jamil Bacar”, confrontando até
aqui com a faixa de domínio da Rodovia SPI 054147 “Anel Viário Prefeito
Jamil Bacar” (mat. 91.459); do ponto 32 deflete à esquerda e segue com
azimute de 3330212" e distancia de 93,28 metros até o ponto 33,

confrontando com a Rua Sebastião Milano Sobrinho, fechando-se a

presente descrição encerrando uma área de 1.498,54 m?,

Art. 2º A área de que trata a presente Lei será

desapropriada para fins de interligação da Rua Sebastião Milano Sobrinho ao Anel Viário
“Prefeito Jamil Bacar” e à Rodovia Franco Montoro, conforme consta dos autos do Processo
Administrativo nº 8515/2021.

Art. 3º Os loteadores do Residencial Vila Toscana
assumem a obrigação de custear os valores necessários à conclusão do processo de
desapropriação e das obras viárias de que trata esta Lei. á

/|

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
ESTADO DE SÃO PAULO- BRASIL

GABINETEDO PREFEITO

Art. 4º Esta 1êil entra em vigor na data de sua

publicação.

Prefeitura de Mogi Mirim, 7 de agosto de 2 023.

DR. PAULO DE OLIVEIRAE SILVAles ao
Prefeito Municipal

Projeto de Lein" 88 de 2023
Autoria: Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO

MEMORIAL DESCRITIVO

Título: LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO — DESAPROPRIAÇÃO

Proprietário: JOSÉ ANTONIO BRONZATTO E OUTROS

Cadastro: 55-23-98-0016-001

Denominação: SITIO SÃO GERONIMO, GLEBA “A” —

Localização: RUA SEBASTIÃO MILANO SOBRINHO , MOGI MIRIM SÃO PAULO

Matricula nº 108.278

GLEBA A

Inicia-se no ponto 01, cravado junto ao canto de divisa com o sitio São Geronimo ou Lvapés (

mat.40.318, com a Rua Sebatião Milano Sobrinho e a gleba em questão; do ponto 01 segue até o ponto
02 com azimute 243º23'27"; e distancia de 20,00 metros , confrontando até aqui com o Sitio São
Jeronimo ou Lavapés ( mat. 40.318) ; deste deflete a esquerda e segue até o ponto 03 com azimute de
153º23'27", e distancia de 5,33 metros , confrontando com o prédio nº 826 , lote 11 da quadra A (mat.
87.315) ; do ponto 3 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 04,
confrontando como prédio nº 814, lote 10 da quadra A (mat. 87.314 ) ; do ponto 4 segue com azimute
de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 05, confrontando com o prédio nº 802, lote 09
da quadra A (mat. 87.313 ); do ponto 5 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros
até o ponto 06, confrontando com o prédio nº 790, lote 08 da quadra A (mat. 87.312 ); do ponto 6
segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 07 , confrontando com o

prédio nº 778 , lote 07 da quadra A (mat. 87.311 ) ; do ponto 7 segue com azimute de 153º23'27", e
distancia de 12,00 metros até o ponto 08, confrontando como prédio nº 766 , lote 06 da quadra A (mat.
87.310 ; do ponto 08 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 09,
confrontando com o prédio nº 754, lote 05 da quadra A (mat. 87.309 ); do ponto 09 segue com azimute
de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 10, confrontando com o prédio nº 742, lote 04
da quadra A (mat. 87.308 ) ; do ponto 10 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros
até o ponto 11, confrontando com o prédio nº 730 , lote 03 da quadra A (mat. 87.307 ) do ponto 11

segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 12, confrontando com o

prédio nº 718, lote 02 da quadra A (mat. 87.306 ) do ponto 12 segue com azimute de 153º23'27", e

distancia de 12,00 metros até o ponto 13, confrontando com o prédio nº 706, lote 01 da quadra A (mat.
87.305 ) do ponto 13 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 3,00 metros até o ponto 14,
confrontando coma viela sanitária , do ponto 14 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00
metros até o ponto 15, confrontando com o prédio nº 694, lote 14 da quadra E (mat. 87.394 ) do ponto
15 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 16, confrontando com o
prédio nº 682 , lote 13 da quadra E (mat. 87.393 ) do ponto 16 segue com azimute de 153º23'27", e

distancia de 12,00 metros até o ponto 17 , confrontando com o prédio nº 670 , lote 12 da quadra E (mat.
87.392 ) do ponto 17 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 18,
confrontando com o prédio nº 658 , lote 11 da quadra E (mat. 87.391 ) do ponto 18 segue com azimute
de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 19, confrontando com o prédio nº 646, lote 10

Rua Ariovaldo Silveira Franco,1120 —J. Brasília - Mogi Mirim / SP —Fone (19) 3804 1107 / 3804 1225 / 38041436 / 3806 2801

MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO

da quadra E (mat. 87.390 ) do ponto 19 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros
até o ponto 20 , confrontando com o prédio nº 634 , lote 09 da quadra E (mat. 87.389 ) do ponto 20
segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 21 , confrontando com o
prédio nº 622 , lote 08 da quadra E (mat. 87.388 ) do ponto 21 segue com azimute de 153º23'27", e

distancia de 12,00 metros até o ponto 22, confrontando com o prédio nº 610, lote 07 da quadra E (mat.
87.387 ) do ponto 22 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 23,
confrontando com o prédio nº 598, lote 06 da quadra E (mat. 87.386 ) do ponto 23 segue com azimute
de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 24, confrontando com o prédio nº 586, lote 05
da quadra E (mat. 87.385 ) do ponto 24 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros
até o ponto 25, confrontando com o prédio nº 574 , lote 04 da quadra E (mat. 87.384 ) do ponto 25
segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 26 , confrontando com o

prédio nº 562, lote 03 da quadra E (mat. 87.383 ) do ponto 26 segue com azimute de 153º23'27", e

distancia de 12,00 metros até o ponto 27, confrontando com o prédio nº 550 , lote 02 da quadra E (mat.
87.382 ) do ponto 27 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 28,
confrontando com o prédio nº 538 , lote 01 da quadra E (mat. 87.381 ) do ponto 28 segue com azimute
de 153º23'27", e distancia de 3,00 metros até o ponto 29 , confrontando com a Viela Sanitária , ) do
ponto 29 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 29,10 metros até o ponto 30 , confrontando
com o prédio nº 526, lote 08 da quadra H (mat. 87.462 ) do ponto 30 segue confrontando com a Rua
Projetada 01 , do condominio Residencial Vila Toscana no azimute de 153º23'27", e distancia de 51,76
metros até o ponto 31 ,onde está o km 3+988,96 metros da Rodovia SPI 054/147 “Anel Viário Prefeito
Jamil Bacar “ do ponto 31 deflete á esquerda e segue com azimute de 96º03'54", e distancia de 24,43
metros até o ponto 32, onde está o km 3+964,51 metros da Rodovia SPI 054/147 “Anel Viário Prefeito
Jamil Bacar “ confrontando até aqui com a faixa de domínio da Rodovia SPI 054/147 “Anel Viário
Prefeito Jamil Bacar (mat. 91.459 ) do ponto 32 deflete a esquerda e segue com azimute de 333º02'12",
e distancia de 93,28 metros até o ponto 33; do ponto 33 segue com azimute de 333º23'27", e distancia
de 300,12 metros até o ponto 01, confrontando até aqui com a Rua Sebastião Milano Sobrinho fechando
—se presente descrição encerrando uma área de 7.759,05 m2.

ÁREA A DESAPROPIAR

Inicia-se no ponto 33, cravado junto ao canto de divisa com a Rua Sebatião Milano Sobrinho e a Área
remanescente Gleba “A”, do ponto 33 deflete a esquerda e segue em curva a direita com raio de 69,45
metros e desenvolvimento de 52,59 metros até o ponto 30 , confrontando com a Área remanescente
Gleba “A” do ponto 30 segue confrontando com a Rua Projetada 01 , do condominio Residencial Vila
Toscana no azimute de 153º23'27", e distancia de 51,76 metros até o ponto 31 ,onde está o km
3+988,96 metros da Rodovia SPI 054/147 “Anel Viário Prefeito Jamil Bacar “ do ponto 31 deflete á

esquerda e segue com azimute de 96º03'54", e distancia de 24,43 metros até o ponto 32 , onde está o
km 3+964,51 metros da Rodovia SPI 054/147 “Anel Viário Prefeito Jamil Bacar “ confrontando até aqui
com a faixa de domínio da Rodovia SPI 054/147 “Anel Viário Prefeito Jamil Bacar (mat. 91.459 ) do
ponto 32 deflete a esquerda e segue com azimute de 333º02'12", e distancia de 93,28 metros até o

ponto 33; confrontando com a Rua Sebastião Milano Sobrinho fechando —se presente descrição
encerrando uma área de 1.498,54 m2.

Rua Ariovaldo Silveira Franco, 1120 — J. Brasília - Mogi Mirim / SP —Fone (19) 3804 1107 / 3804 1225 / 38041436 / 3806 2801

MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO

REMANECENTEGLEBA A

Inicia-se no ponto 01, cravado junto ao canto de divisa com o sito São Geronimo ou Lvapés (

mat.40.318 , com a Rua Sebatião Milano Sobrinho e a gleba em questão; do ponto 01 segue até o ponto
02 com azimute 243º23'27", e distancia de 20,00 metros , confrontando até aqui com o Sitio São
Jeronimo ou Lavapés ( mat. 40.318) ; deste deflete a esquerda e segue até o ponto 03 com azimute de
153º23'27", e distancia de 5,33 metros , confrontando com o prédio nº 826 , lote 11 da quadra A (mat.

87.315) ; do ponto 3 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 04,
confrontando como prédio nº 814, lote 10 da quadra A (mat. 87.314 ); do ponto 4 segue com azimute
de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 05 , confrontando com o prédio nº 802, lote 09
da quadra A (mat. 87.313 ); do ponto 5 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros
até o ponto 06 , confrontando com o prédio nº 790 , lote 08 da quadra A (mat. 87.312 ); do ponto 6

segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 07, confrontando com o

prédio nº 778 , lote 07 da quadra A (mat. 87.311 ); do ponto 7 segue com azimute de 153º23'27", e
distancia de 12,00 metros até o ponto 08, confrontando com o prédio nº 766 , lote 06 da quadra A (mat.
87.310 ; do ponto 08 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 09,
confrontando com oprédio nº 754, lote 05 da quadra A (mat. 87.309 ); do ponto 09 segue com azimute
de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 10 , confrontando com o prédio nº 742, lote 04
da quadra A (mat. 87.308 ) ; do ponto 10 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros
até o ponto 11 , confrontando com o prédio nº 730 , lote 03 da quadra A (mat. 87.307 ) do ponto 11

segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 12, confrontando com o

prédio nº 718, lote 02 da quadra A (mat. 87.306 ) do ponto 12 segue com azimute de 153º23'27", e
distancia de 12,00 metros até o ponto 13, confrontando com o prédio nº 706, lote 01 da quadra A (mat.

87.305 ) do ponto 13 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 3,00 metros até o ponto 14,
confrontandocomaviela sanitária , do ponto 14 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00
metros até o ponto 15, confrontando com o prédio nº 694, lote 14 da quadra E (mat. 87.394 ) do ponto
15 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 16 , confrontando com o

prédio nº 682, lote 13 da quadra E (mat. 87.393 ) do ponto 16 segue com azimute de 153º23'27", e

distancia de 12,00 metros até o ponto 17, confrontando com o prédio nº 670, lote 12 da quadra E (mat.
87.392 ) do ponto 17 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 18,

confrontando com o prédio nº 658, lote 11 da quadra E (mat. 87.391 ) do ponto 18 segue com azimute
de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 19, confrontando com o prédio nº 646, lote 10

da quadra E (mat. 87.390 ) do ponto 19 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros
até o ponto 20 , confrontando com o prédio nº 634 , lote 09 da quadra E (mat. 87.389 ) do ponto 20
segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 21 , confrontando com o

prédio nº 622, lote 08 da quadra E (mat. 87.388 ) do ponto 21 segue com azimute de 153º23'27", e
distancia de 12,00 metros até o ponto 22, confrontando com o prédio nº 610, lote 07 da quadra E (mat.
87.387 ) do ponto 22 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 23,
confrontando com o prédio nº 598 , lote 06 da quadra E (mat. 87.386 ) do ponto 23 segue com azimute
de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 24, confrontando como prédio nº 586, lote 05
da quadra E (mat. 87.385 ) do ponto 24 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros
até o ponto 25 , confrontando com o prédio nº 574 , lote 04 da quadra E (mat. 87.384 ) do ponto 25
segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 26 , confrontando com o

prédio nº 562, lote 03 da quadra E (mat. 87.383 ) do ponto 26 segue com azimute de 153º23'27", e
distancia de 12,00 metros até o ponto 27, confrontando com o prédio nº 550, lote 02 da quadra E (mat
87.382 ) do ponto 27 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 12,00 metros até o ponto 28 ,

confrontando com o prédio nº 538, lote 01 da quadra E (mat. 87.381 ) do ponto 28 segue com azimute
de 153º23'27", e distancia de 3,00 metros até o ponto 29 , confrontando com a Viela Sanitária , ) do

Rua Ariovaldo Silveira Franco,1120 —J. Brasília - Mogi Mirim / SP = Fone (19) 3804 1107 / 3804 1225 / 38041436 / 3806 2801

MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO

ponto 29 segue com azimute de 153º23'27", e distancia de 29,10 metros até o ponto 30 , confrontando
com o prédio nº 526, lote 08 da quadra H (mat. 87.462 ) do ponto 30 deflete a esquerda e segue em
curva com raio de 69,45 metros e desenvolvimento de 52,59 metros até o ponto 33, confrontando com
a Área a Desapropriar, do ponto 33 segue com azimute de 333º23'27", e distancia de 300,12 metros até
o ponto 01, confrontando até aqui com a Rua Sebastião Milano Sobrinho fechando -se presente
descrição encerrando uma área de 6.260,51 m2.

Mogi Mirim, 04 de Maio de 2023 f

  Secretarip“de Rlahejamelto Urbano Prefeitura mu icipal de Mogi mirim

Luis Hentique Bueno Cardoso Paulo de Oliveira e Silva

Rua Ariovaldo Silveira Franco, 1120 — J. Brasília - Mogi Mirim / SP — Fone (19) 3804 1107 / 3804 1225 / 38041436 / 3806 2801

 E
RUA PROJETADA 06

O
0648IVA
é

994«NOIGaNd]

TEZ8YA
SG

844«NOlamId

BIG48UVK|

e
208NOIamA

WEZIVA
&

vB«NOJdRIA

SIE48UVK|

GO
928«NOIagud]

& e a

ê TES o1200B 8 B 8

SITIO SÃO GERONIMO

OU LAVAPÉS

R

R

k MATRICULA Nº 40.318

!o o O o a O

moonz

vo 55-23-98-0016

  O
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOGI-MIRIM

Administração de 2013 a 2016
DECLARAÇÃO DE ULTILIDADE PUBLICA = GLEBA"A" SITIO SÃO GERONIMO OU LAVAPÉS

BAIRRO JARDIM PLANALTO , MOGI MIRIM SÃO PAULO

macia N9108.278
cadastro Nº 55-23-98-0016

E “eme JOSÉ ANTONIO BRONZATTO E OUTROS    Prefeito Gerete Planejamento Urbano Escala Folha:

PAULO DE OLIVEIRAÉSILVA ARQ. MARIO M; ONI FILHO 1:500 FOLHA 1

À | pj [Secretariade planejamento UÍ Processo nº. DATA

HW LUIZ HENRI! BU !CARDOSO 8515/2021 04/05/2023
1

Ay
DEPARTAMENTODE PLANEJAMENTO |Pete 7) Areas , .

recido Einoti vide projeto   E DESENVOLVIMENTOURBANO IEs, A Luis A